[image: image1.png]

教务字〔2020〕21号

关于有序做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控期间
拟同意转专业学生线上课程学习工作的通知
各教学单位：
为积极应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情，学校下发了《关于调整2019-2020学年第二学期本科教学工作安排的通知》（教务字〔2020〕16号）和《蚌埠学院关于疫情防控期间线上教学的实施方案》（教务字〔2020〕17号），根据教务字〔2020〕16号通知精神，学校将推迟2019级新生的转专业工作。但近期接到部分教学单位反映，考虑到自2月17日开始至疫情结束学校正常开学开课（线下课堂教学）期间学校所有专业将全面开展线上教学工作，为妥善做好抗击疫情期间转专业学生在拟转入专业课程的线上学习工作，根据学校教学工作实际情况，现就拟同意转专业学生线上课程学习工作强调通知如下：
1.教务处审核公布初步拟同意转专业学生名单（见附件）
该名单是经学生自主申请，转出教学单位研究同意，转入教学单位和教务处形式审核和成绩审核后达到学校及相关学院的转专业条件，初步拟同意转专业的学生名单，公布此名单是为了便于转专业学生尽快尽早开展拟转入专业课程的线上学习。正式的转专业学生名单需待学校正常开学后，经过校长办公会研究同意，再以文件形式正式印发执行。目前，拟同意转专业学生的管理工作暂时仍归属原转出学院和班级。
2.学生转出学院应配合做好以下几项工作

①安排专人通知到所有拟同意转专业学生（名单见附件）及时联系并加入拟转入专业2020春季学期开设的相关课程进行线上学习。
②告知本单位全体师生目前拟同意转出学生的各项管理工作暂时仍在原学院原班级，至学校下发正式文件通知前仍需继续做好拟同意转出学生的所有管理工作（课程学习管理除外）。

③对本单位转出和转入学生、专业（班级）信息进行初步统计和发布，告知本单位有关任课教师19级学生班级线上教学人数可能有少许变化（由于转专业的原因，班级人数或增或减）。
④做好与转入学院的对接工作。

⑤做好对学生（家长）的解释工作。
3.学生转入学院应配合做好以下几项工作
①对本单位转入和转出学生、专业（班级）信息进行初步统计和发布，告知有关任课教师接受转入学生进入线上课程教学班级开展学习。

②及时汇总统计并发布接受学生转入专业2020春季学期开设的相关课程的教学信息（如专业名称，开设课程名称，授课教师姓名及联系方式，线上教学平台，线上课程班级邀请码，辅导员姓名及联系方式等）。一个专业有多个平行班级的，只需发布拟接受学生转入班级（或其中任意1个班级）的线上课程教学信息。
③协调并指导转入学生有序加入线上课程教学班级，并正常开展线上课程的学习。告知本单位有关任课教师19级学生班级线上教学人数可能有少许变化（由于转专业的原因，班级人数或增或减）。

④做好与转出学院的对接工作。
⑤做好对学生（家长）的解释工作。

4.所有转专业学生应办理的相关手续（学籍管理系统中专业班级调整、报到注册、教材领用调整等）均待学校正常开学后，再另行通知办理。

5.未尽事宜请及时商教务处沟通解决。
附件：初步拟同意转专业学生名单
                                             教务处
                                   2020年2月15日
2
1